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W dniu 4. 12. 2014 r. odbyła się wycieczka do Warszawy w ramach 

realizacji inicjatywy: "Szkoła z przygodą - zabawa i nauka przez 

doświadczenie" dofinansowana ze środków konkursu "Akademia Aktywnych 

Obywateli - Podkarpackie Inicjatywy Lokalne", który realizowany jest w 

ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, nadzorowany przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej oraz Regionalnych Operatorów: 

Stowarzyszenie Dębicki Klub Biznesu, Fundacja Generator Inspiracji, 

Fundacja Fundusz Lokalny SMK, LGD Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi 

Niżańskiej".  

 

W wycieczce brali udział uczniowie klas IV, V i VI. 

Głównym celem wycieczki było zwiedzanie Centrum Nauki Kopernik. 

Centrum Nauki Kopernik – centrum nauki założone w 2005 w 

Warszawie, którego celem jest promowanie nowoczesnej komunikacji 

naukowej. Zwiedzający mogą poznawać prawa przyrody poprzez samodzielne 

przeprowadzanie doświadczeń na interaktywnych wystawach. Centrum jest 



instytucją, powołaną i finansowaną przez Miasto Stołeczne Warszawa, 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwo Edukacji 

Narodowej. Centrum Nauki Kopernik to największe centrum nauki w Polsce              

i jedna z najnowocześniejszych tego typu placówek w Europie. Misją centrum 

jest wyjaśnianie zwykłym ludziom skomplikowanych zjawisk przyrodniczych, 

pobudzanie ich do myślenia i rozbudzanie w nich ciekawości wobec 

otaczającego świata. 

  Zwiedzanie Centrum było dla uczniów fascynującą przygodą, a przede 

wszystkim świetną lekcją, która umożliwiła im przeprowadzenie wielu  

 

ciekawych eksperymentów, poznać prawa nauki poprzez samodzielne 

przeprowadzanie doświadczeń na interaktywnych wystawach:  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

W czasie półgodzinnej przerwy uczniowie zjedli obiad w barze Bistro Wiem: 

 

Następnym celem wycieczki było Planetarium – Niebo Kopernika. 

Podczas prowadzonego na żywo pokazu 3D uczniowie na sferycznym ekranie 

przyjrzeli  się gwiazdom, które świecą na niebie, wybrali się                                   

w podróż po Układzie Słonecznym, przyjrzeli się z bliska planetom, 

astronautom startującym w kosmos lub unoszącym się w pobliżu 

Międzynarodowej Stacji Kosmicznej; poznali niebezpieczeństwa czyhające na 

ludzi w przestrzeni kosmicznej. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zakończenie wycieczki spełniło się również marzenie uczniów aby być przy 

Stadionie Narodowym: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Krótki spacer  z  placu Zamku Królewskiego pod Pałac Prezydencki, 

oraz w czasie przejazdu autokarem ulicami Warszawy uczniowie podziwiali 

panoramę miasta i wypatrywali znane im obiekty np.: Pałac Nauki i Kultury, 

oświetlenie Stadionu Narodowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


